
. '.Áa ' Vyšší policejní škola a Střední poIjcejní škola Ministerstva vnitra v Praze
. "E,J'" " Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

y , u ·" ID datové schránky 4zrkgbn ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Identifikátor VZ: PZ ,,. DY90P000QRUA
c.j. VPSA-813/EU-2018/SVZI NEN PO úpravy E|/.,:"

pro po a bozp Sb""' , Počet stran: 9
N006/18/v0001nľľ

SMLOUVA O DÍLO
na zpracování projektové dokumentace úpravy elektroinstalace pro PO a BOZP

ve školské budově
uzavřená podle § 2586 a ve smyslu § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku (dále jen ObčanZ) a podle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním p|ánováni a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění

Článek l.
Smluvní strany

ČR - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze"),
se sídlem Pod Táborem 102/5, Praha 9. PSČ 190 24 (je současně doručovací a fakturační
adresou),

smluvním záležitostem a podpisu smlouvy;
lČ: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky 4zrkgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsaná v obchodním rejstříku
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba a údaje:

(dále jen ,,objednatel") na straně jedné

a
Ing. František Rosa - projekty e|ektroinstalací,
se sídlem (místem podnikání, příp. místem trvalého pobytu) v ulici Pardubická 990/13,
Praha 22 - Uhříněves. PSČ 104 00;
lČ: 161 37 841, DIČ: není plátcem DPH, ID datové schránky: nemá

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé

Strana 1 z 9

DY90P000QRUA



(jednotlivě též jako ,,smluvní strana" a společně dále jen jako ,,smluvní strany")

uzavřely

dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu
(dále jen ,,VZMR") ve smyslu § 27, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (dále jen ,,ZZVZ") na akci ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24
Praha-9 - Zpracování projektové dokumentace úpravy elektroinstalace pro PO a BOZP
ve školské budově". Ve smyslu § 31 ZZVZ se na ostatní ustanovení ZZVZ nepřihhží.

Článek ll.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy o dílo uzavřené mezi v článku l. uvedenými smluvními
stranami (dále jen ,,smlouvy") je závazek zhotovitele vypracovat a předat objednateli
řádně, včas a ve sjednané kvalitě kompletní projektovou dokumentaci pro provádění
stavby zahrnujÍcÍ požadované úpravy elektroinstalace pro PO a BOZP ve školské
budově (dále jen na ,,stavbu"). Požadovaný rozsah plnění je dále uveden v ČI. ||.,
odst. 2.2., této smlouvy jako ,,Požadovaný rozsah plnění - specifikace díla" (dále jen
,,dílo"). Součástí předmětu díla je i závazek zhotovitele poskytnout objednateli právo
k užití díla a postoupit na objednatele veškerá majetková práva v rozsahu dle této
smlouvy, Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli
za řádně a včas zhotovené a předané dílo a za postoupení majetkových práv sjednanou
cenu.

2.2. Požadovaný rozsah plnění - specifikace díla:

a) Název VZMR: ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha-9 -
Zpracování projektové dokumentace úpravy elektroinstalace pro PO a BOZP
ve školské budově";
Kódy NIPEZ: 71242000-6 - Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů;

71246000-4 - Určování a sestavováni výkazu výměr pro stavbu.

b) Jednostupňová projektová dokumentace podle objednatelem předloženého
požadavku a dále ve smlouvě uvedeném potřebném rozsahu pro provedení stavby
dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v platném znění, resp. v rozsahu požadavků souvisejících předpisů
na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr (dále též jen ,,PO"). Tato PO zahrnuje úpravy elektroinstalace pro zajištění
požárně-bezpečnostního zařIzení pro usměrňování pohybu kouře při požáru
ve školské budově (pro po), zajištění nouzového osvětlení (pro BOZP) a další
úpravy elektroinstalace v dále stanoveném rozsahu.

C) Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rozsah u:
- vypracováni projektové dokumentace pro provádění stavby dle zákona

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění a souvisejících předpisů;

- vypracování technické specifikace stavby;
- vypracování výkazu výměr stavby;
- vypracování položkového rozpočtu;
- zpracováni kontrolního rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek

a služeb a zpracování celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky formou
rekapitulace všech zpracovaných soupisů;

- zpracování technických podmínek pro prováděni projektované stavby
a zpracování technických požadavků na rozhodujÍcÍ materiály či výrobky;

- zpracování všech potřebných průzkumů, zkoušek a měřeni potřebných
pro zpracováni projektové dokumentace pro provedení stavby;

Strana 2 z 9



- zpracováni soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a rozsah soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

- a předaní projektové dokumentace objednateli, vC. předáni i soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb.

Zhotovitel je povinen jako součást projektové dokumentace pro provedeni stavby
zpracovat a předat objednateli i souhrnný rozpočet stavby, včetně soupisu vedlejších
a ostatních nákladů.

d) Součásti předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět.
Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou
cenu díla.

e) V případě potřeby a na vyžádáni objednatele účast v zadávacím řIzenI na výběr
zhotovitele stavby v pozici přizvaného poradce a při vlastni realizaci díla
(stavby) v pozici autorského dozoru. Cena za tyto služby není zahrnuta v ceně
díla dle této smlouvy a bude činit a přiměřené cestovní náhrady.
Cena za tyto služby je stanovena dohodou smluvních stran a vychází
z výkonového a honorářového řádu České komory architektů.

Článek Ill.
Termíny plnění, způsob předáni díla a smluvní sankce

3.1, Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
' nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy

a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednateli
nebo třetím osobám vznikly.

3.2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám.

3.3. Zhotovitel provede dílo podle této smlouvy (tj. předá objednateli projektovou
dokumentaci pro provádění stavby) nejpozději do šedesáti (60) kalendářních dní
od uzavření smlouvy. Zhotovitel je povinen ihned po podpisu smlouvy aktivně zahájit
přípravu na zpracování projektové dokumentace studiem podkladů a shromažd'ováním
nezbytných podkladů. Do 10 kalendářních dnů poté je zhotovitel povinen zahájit vlastni
projekční práce.

3.4. Pokud zhotovitel projekční práce nezahájí ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy je dle
článku Ill, měl zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

3.5. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení i ukončení projekčních prací
s ohledem na své provozní a organizační potřeby a zhotoviteli z takového posunu
za žádných okolnostI nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut,
navýšeni cen či náhrad škod. V případě posunuti termínu z důvodů na straně
objednatele se o stejný časový úsek prodlužují termíny v časovém harmonogramu
realizace zakázky.

3.6. Projektová dokumentace bude předána objednateli vyhotovená v českém jazyce
v rozsahu čtyř (4) ks vytištěná autorizovaná parě a jedno (lx) digitální předání
na nosiči CD-ROM .

3.7. Místem předání díla je sídlo objednatele, tj. na adrese: Pod Táborem 102/5, Praha 9,
PSČ 190 24.

Strana 3 z g



3.8. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
(dále jen ,,protokol") ve 2 (dvou) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 Úednom) vyhotoveni protokolu.

3.9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě
objednatel důvody odrMtnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději
do 5 (pěti) pracovních dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla
se použijí výše uvedená ustanoveni tohoto článku.

3.10. Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
díla dle volby objednatele kdykoli v záruční lhůtě. Pokud objednatel uplatní nárok
na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do

pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená
lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen odstranění vady díla oznámit objednateli.

3.11. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provádění díla
a souhlasí s převzetím řádně dokončeného díla i přede dnem dohodnutého termínu.

Článek lV.
Užití projektové dokumentace a nebezpečí škody

4.1. Předáním díla (tj. příslušné projektové dokumentace) objednateli, dává zhotovitel
objednateli souhlas s užitím a užíváním projektové dokumentace pro účely, ke kterým
je projektová dokumentace určena.

4.2. Objednatel má právo projektovou dokumentaci neomezeně množit pro vlastní potřebu
a předávat kopie projektové dokumentace nebo jejich částí třetím osobám za účelem
zabezpečeni zadávacích řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách
ve znění pozdějších předpisů, či za účelem zhotoveni stavby nebo její části.

4.3. Pokud činností zhotovitele nebo v důsledku nesprávné či neúplné projektové
dokumentace dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu
opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona, technických
nebo jiných norem nebo vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného
odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady
s tím spojené nese zhotovitel.

4.4. Za škodu se považuje i stav, kdy vinou zhotovitele bude projektová dokumentace
pro provedení stavby nesprávná nebo neúplná a po jejím předání objednateli budou
zjištěny vady výkresové či textové části projektové dokumentace nebo soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb, které budou mít za následek zvýšení ceny
za zhotovení stavby.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této Smlouvy,
po následném překontro|ování a schválení příslušným orgánem zřizovatele školy (jako
organizační složky státu), objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní cenu díla, podle zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

Celková cena za zpracování projektové dokumentace činí 39 200,- KČ (slovy
třicetdevěttisícdvěstě korun českých). Zhotovitel není plátcem DPH.

5.2. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět
plněni dle této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele
nezbytné k řádnému a včasnému provedeni všech smlouvou sjednaných činnosti.

Strana 4 z 9



5.3. Zhotovitel je povinen se před podpisem smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi
a podmínkami svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu. Veškeré
náklady zhotovitele vyp|ývajíci z obchodních podmínek a ze smlouvy jsou zahrnuty
ve sjednané ceně.

5.4. Smluvní strany se dohodly na fakturaci zdanitelného plněni po ukončení a předání
díla na základě faktury, která bude vystavena zhotovitelem cca do
kalendářních dní od předáni díla objednateli (předložena bude dle pokynu
objednatele, po kontrole a schváleni příslušným orgánem zřizovatele školy jako
organizační složky státu). Faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, především zákonem č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, tedy zejména číslo smlouvy, předmět plněni, datum
odsouhlasení (předání díla), jakož i údaje o zápisu do obchodního (živnostenského)
rejstříku, či jiné evidence, včetně spisové značky.

5.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce max. 21 (slovy: dvacet
jedna) kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu sídla
objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den
ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatni nárok
na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až
do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce max. kalendářních dnů.

5.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo která není
doložena přejImacIm zápisem, nebo budou-li údaje ve faktuře uvedeny chybně, tedy
zejména obsahuje-li nesprávné cenové údaje, přičemž se v takovém případě lhůta
pro zaplacení faktury prodlužuje o dobu shodnou od odesláni vrácené faktury
do okamžiku doručeni opravené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel
v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce max. 21 (slovy: dvacet jedna)
kalendářních dnů.

5.7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo její
části.

Článek VI.
Podmínky prováděni díla a kontrola prováděni díla

6.1. Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu a obsahu
prací v rámci zhotoveni díla, a to nejpozději do pracovních dnů od doručeni
písemné žádosti objednatele.

6.2. Veškerá písemná podáni mohou být učiněna a doručena prostřednictvím elektronické
komunikace (E-mail nebo fax).

6.3. Osobou pověřenou objednatelem k provádění kontroly díla a pro potřebná jednání
ve věcech souvisejících s předmětem díla je:

6.4. Kontrolni činnost konči předáním kompletní projektové dokumentace.

6.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich prováděcí
vyhlášky, které se týkají jeho činnosti a projektované stavby. Pokud porušením těchto
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Strana 5 z 9



6.6. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli předem, kdy bude projektová dokumentace
připravena k předáni a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do
od terminu stanoveného zhotovitelem zahájit přejimacI řízení.

6.7. Zhotovitel ručí za správnost a úplnost projektové dokumentace pro provádění stavby.

6.8. Smluvní strany se dohodly na právu objednatele v průběhu plnění zakázky upravovat
podle potřeby obsah díla a termín jeho realizace v závislosti na výši disponibilních
finančních prostředků.

Článek VII.
Práva průmyslového nebo duševního vlastnictví

7.1. Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k průmyslovému nebo jinému duševnímu vlastnictví.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody
a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatněni
práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti zhotovitele
dle předchozího odstavce.

7.3. Pokud zhotovitel při projekčních pracích použije bez projednání s objednatelem
výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví
a uplatní4i oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči objednateli je zhotovitel
povinen provést na své náklady vypořádání majetkových či finančních důsledků.

7.4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k průmyslovému či
jinému duševnímu vlastnictví, které mají souvislost s předmětem díla a zavazuje se za
tímto účelem zajistit řádné a nerušené užÍvání díla objednatelem.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti a důvěrnost informací

8.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získají o druhé smluvní straně a nesmí
je zpřístupnit bez písemného souhlasu žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

8.2. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. Porušeni této
povinnosti jednou smluvní stranou zakládá povinnost k úhradě škody druhé smluvní
straně, vzniklé v přímé souvislosti s tímto porušením povinnosti.

8.3. V souvislosti s plněním povinnosti mlčenlivosti a důvěrnosti informaci bere zhotovitel
na vědomi, že je zákonnou povinnosti objednatele uveřejnit v centrálním Registru smluv
a na profilu zadavatele celé znění smlouvy včetně všech jejich případných dodatků
a po splnění smlouvy je objednatel povinen uveřejnit skutečně uhrazenou cenu
a případný seznam subdodavatelů. Splněni této zákonné povinnosti není porušením
předchozích ustanoveni o mlčenlivosti a důvěrnosti informací.

Článek lX.
Smluvní pokuty

9.1. V případě nedodržení terminu zhotoveni a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. Ill.
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla,

Strana 6 z 9



je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové
smluvní ceny díla, a to za každý i započatý kalendářní den prodlení, až do dne
dokončeni. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla, tedy pokud zhotovitel
neodstraní vady a nedodělky včetně dňčích včas, tj. pracovních dnů od jejich
zjištěni objednatelem nebo v termínu dle dohody smluvních stran, zavazuje se zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové smluvní ceny díla včetně DPH,
a to za každý započatý den prodlení, až do dne dokončení. výše sankce není omezena.

9.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti smluvní úrok z prodlení ve výši z dlužné částky dle příslušné
faktury, a to za každý, byt' i započatý, den prodlení, až do dne úhrady. výše sankce není
omezena.

9.3. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši rovnající se
z hodnoty, o niž se cena za zhotovení stavby zvýšila z důvodů vad díla uvedených
v článku lV., odst. 4.4. této smlouvy.

9.4. Dohodnutím smluvní pokuty, ani jejím zaplacením, není dotčeno právo na náhradu
škody, která vznikla v důsledku porušeni povinnosti, na které se vztahuje smluvní
pokuta nebo na odškodnění v plném rozsahu, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit
dílo.

9.5. Kterákoliv ze smluvních stran není povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní
pokutu, jestliže prokáže, že porušeni povinnosti nezavinila. Smluvní pokuta a smluvní
úrok z prodlení jsou splatné do kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.

Článek X.
Záruka

10.1. V rámci odpovědnosti zhotovitele za správnost a úplnost projektové dokumentace,
ručí zhotovitel po celou dobu životnosti projektované stavby.

10.2. Zhotovitel je povinen nejpozději do pracovních dnů po obdržení písemného
upozornění objednatele zahájit práce na odstraněni zjištěné vady projektové
dokumentace, tj. musí zahájit opravu těch části dokumentace, kde byla vada zjištěna.
Opravou se rozumí vypracování změny projektové dokumentace, v niž bude vada
odstraněna a bude vyprojektován nový bezvadný stav.

10.3. Nezahájí-li zhotovitel odstraněni vady ve sjednaném terminu, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel, Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto
smluveným postupem objednatele nejsou narušena autorská práva zhotovitele.

10.4. O odstranění vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

10.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do pracovních dnů po obdržení reklamace
písemně sdělit objednateli, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění
vady, případně z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že
reklamaci uznává a vadu odstraní ve stanovené lhůtě dle smlouvy.

Článek XI.
Ostatní ujednáni

11.1. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

Strana 7 z 9



11.2, Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s poskytováním
služeb dle této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k prováděni
kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

11.3. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

11.4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaloženI veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

12,1. Kontaktní osoby smluvních stran, s výjimkou ředitele školy a zástupce ředitele školy
pro ekonomiku, jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však
jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují, že veškeré změny, či doplňky této smlouvy budou učiněny pouze formou
očíslovaných písemných dodatků opatřených podpisy oprávněných osob. Veškerá
korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu k této
smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

12.2, Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu
oběma smluvními stranami (resp, při rozdílném datu podpisu pak dnem podpisu
smlouvy tou smluvní stranou, která ji podepíše později) a účinnosti dnem zveřejnění
v centrálním Registru smluv. Platnost této smlouvy končí dnem uplynutí doby plnění,
tj. v tomto případě uplynutím doby životnosti projektované stavby (viz záruční doba
dle ČI. X. této smlouvy a plnění dle ustanovení ČI. ||., odst. 2.2., písm. e) této smlouvy).

12.3. Tato smlouva se řidl právním řádem ČR. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré
spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou - dohodou,
Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy ČR.

12.4, Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny. Smluvní strany se dále dohodly, že v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a v souladu
s interními předpisy objednatele bude uveřejněno objednatelem plné znění této smlouvy
s identifikačními údaji smluvních stran. Zveřejněni bude provedeno Objednatelem
na internetu takto:

> v centrálním Registru smluv https://sm|ouvy.gov.cz/:
> na registrovaném certifikovaném elektronickém profilu zadavatele (objednatele)

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), tj. na internetové adrese
https://nen.nipez.cz/profilNPSaSPSMVvPraze;

> příp. v dalších elektronických evidenčních modulech zadavatele.

12.5. Při nakládání s informacemi se smluvní strany dohodly, že zaručí splněni povinnosti
na ochranu důvěrných informaci ve smyslu předpisů, zejména dle zákona o ochraně
osobních údajů, zákona o svobodném přístupu k informacím a podle uzavřené smlouvy.

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž po jednom (l) obdrží
každá smluvní strana.

Strana 8 z g



12.7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu na zpracováni projektové
dokumentace úpravy elektroinstalace ve školské budově uzavírá svobodně
a vážně, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze dne: O J. 09, 2018 V Praze dne' , O (, 09,

Objednatel (razítko) Zhotovitel (razítko)

Strana 9 z 9


